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BOSHLANG‘ICH SINFLARDA 
ROBOTOTEXNIKANING 
AHAMIYATI VA O‘RNI

Xodiyeva Dilrabo Pirimovna
Nizomiy nomidagi O‘zMPU
“Boshlang‘ich ta’lim pedagogikasi” kafedrasi dotsenti

Annotatsiya: Maqolada boshlang‘ich sinflarda robototexnikaning dolzarbligi, zamonaviy bilim berish ko‘nikmalarini shakl-
lantirish va o‘quvchilarning kognitiv rivojlanishi uchun muhim soha ekani yoritilgan. Robototexnika o‘quvchilarda texnologik 
savodxonlikni shakllantiradi, robototexnika bilan bevosita ishlash orqali nazariy bilimlar amaliy ko‘nikmalarga aylanadi. 
Maqolada boshlang‘ich sinf o‘quvchilari uchun interaktiv o‘yinlar, vizual bloklar va oddiy konstruktsiyalarni tashkil etish 
samarali ekani, shuningdek loyiha asosidagi mashg‘ulotlar, ilmiy-analitik vazifalar hamda integratsiyalashgan fanlar orqali 
darslarni tashkil etish bo‘yicha metodik tavsiyalar keltirilgan.

Kalit so‘zlar: ta’limda innovatsion texnologiyalar, STEAM ta’limi, algoritmik fikrlash, konstruktiv faoliyat, texnik ijodkorlik, 
muammoli ta’lim, o‘quv motivatsiyasi, yosh xususiyatlari, o‘quvchilarning qiziqishi, robot konstruktorlari, dasturlash asos
lari, amaliy mashg‘ulotlar, kreativ fikrlash, mantiqiy fikrlash, fanlararo integratsiya, o‘quv jarayonini tashkil etish, pedagogik 
yondashuvlar, ta’lim samaradorligi.
Abstract: This article examines the relevance of robotics in elementary grades as a crucial area for developing modern 
pedagogical skills and students’ cognitive development. Robotics fosters students’ technological literacy, and through 
direct interaction with robots, theoretical knowledge is transformed into practical skills. The article presents methodolog-
ical recommendations for organizing lessons for elementary school students through project-based learning, scientif-
ic-analytical assignments, and integrated subjects. Interactive games, visual aids, and simple structures are effective.

Key words: innovative technologies in education, STEAM education, algorithmic thinking, constructive activity, technical 
creativity, problem-based learning, motivation for learning, age characteristics, student interest, robot designers, pro-
gramming basics, practical exercises, creative thinking, logical thinking, interdisciplinary integration, organization of the 
educational process, pedagogical approaches, educational effectiveness.
Аннотация: В статье рассматривается актуальность робототехники в начальных классах как важнейшей области 
формирования современных педагогических навыков и познавательного развития учащихся. Робототехника фор-
мирует у учащихся технологическую грамотность, а благодаря непосредственной работе с роботами теоретиче-
ские знания трансформируются в практические навыки. В статье представлены методические рекомендации по 
организации уроков для учащихся начальной школы посредством проектного обучения, научно-аналитических 
заданий и интегрированных предметов, при этом эффективными являются интерактивные игры, визуальные 
блоки и простые конструкции.

Ключевые слова: инновационные технологии в образовании, STEAM-образование, алгоритмическое мыш-
ление, конструктивная деятельность, техническое творчество, проблемно-ориентированное обучение, мотивация 
к обучению, возрастные характеристики, интерес учащихся, конструкторы роботов, основы программирования, 
практические упражнения, творческое мышление, логическое мышление, междисциплинарная интеграция, орга-
низация образовательного процесса, педагогические подходы, эффективность образования.

KIRISH
Hozirgi kunda ta’lim tizimida boshlang‘ich sinf o‘quvchilariga zamonaviy bilim berish ko‘nikmalarini shakl

lantirish va ularning kognitiv rivojlanishini ta’minlash eng muhim davr hisoblanadi. Shu kontekstda roboto-
texnika pedagogik jarayonda innovatsion ta’lim vositasi sifatida keng qo‘llanilmoqda. Robototexnika nafaqat 
texnologik savodxonlikni oshiradi, balki bolalarda ijodiy fikrlash, mantiqiy va algoritmik tafakkurni rivojlanti-
radi, muammolarni hal qilish kompetensiyalarini shakllantiradi. Boshlang‘ich sinflarda robototexnikaning o‘rni 
shundan iboratki, u o‘quvchilarning amaliy ko‘nikmalarini shakllantiradi, fanlararo integratsiyani ta’minlaydi va 
ta’lim jarayonini interaktiv qiladi.
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Robototexnikaning boshlang‘ich ta’limdagi asosiy vazifalaridan biri – o‘quvchilarda texnologik savodxon-
likni shakllantirishdir. Yosh bolalar texnologiya bilan bevosita ishlash orqali nazariy bilimlarni amaliy ko‘nikma-
larga aylantiradi. Masalan, LEGO Education, mBot, Dash & Dot kabi robotlar vizual blokli dasturlash orqali 
bolalarda algoritmik fikrlash va mantiqiy tafakkurni rivojlantirish imkonini beradi. Shu bilan birga, robototexnika 
mashg‘ulotlari bolalarda mustaqil va ijodiy ishlash ko‘nikmalarini rivojlantiradi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Boshlang‘ich ta’limda robototexnikaning o‘rni pedagogik jihatdan ham ahamiyatlidir. Piaget va Vygotskiy 

kabi psixologlar bolalarning kognitiv va ijtimoiy rivojlanish bosqichlarini tadqiq qilib, o‘quv faoliyati yoshga mos 
bo‘lishi lozimligini ta’kidlaydilar. Robototexnika mashg‘ulotlari bu prinsiplarni amalda qo‘llash imkonini beradi, 
chunki bolalar robotni dasturlash, marshrut yaratish va loyihalarni amalga oshirish orqali tajribaga asoslangan 
faoliyat bilan shug‘ullanadilar. Shu tarzda, robototexnika pedagogik jarayonni interaktiv, qiziqarli va samarali 
qiladi.

Boshlang‘ich ta’limda robototexnikaning o‘rni, shuningdek, fanlararo integratsiyada namoyon bo‘ladi. Robo-
totexnika darslarida matematika, tabiiy fanlar, informatika va texnologiya bilimlari birlashtiriladi. Masalan, robot 
sensorlar yordamida ma’lumotlarni qayd etadi, matematik hisoblashlarni bajaradi va fizik qonunlar asosida 
harakat qiladi. Shu bilan bolalar turli fanlar o‘rtasidagi bog‘liqlikni tushunadilar, nazariy bilimlarni amaliy ko‘nik-
malar bilan mustahkamlaydilar va ilmiy-analitik fikrlashni rivojlantiradilar.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Amaliy tajribalar shuni ko‘rsatadiki, boshlang‘ich sinflarda robototexnikadan foydalanish o‘quvchilarning 

bilimni o‘zlashtirishini tezlashtiradi, amaliy ko‘nikmalarni mustahkamlaydi va ijodiy yechimlarni ishlab chiqish 
qobiliyatini oshiradi. Shu bilan birga, robototexnika mashg‘ulotlari o‘quvchilarda jamoaviy ishlash, mas’uliyatni 
bo‘lishish va kommunikativ ko‘nikmalarni rivojlantiradi. Bu esa bolalarni har tomonlama rivojlangan shaxs sifa-
tida tarbiyalaydi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Texnologik nuqtai nazardan, robototexnika boshlang‘ich ta’limda yosh bolalarga murakkab dasturlash 

jarayonlarini vizual va amaliy shaklda o‘rgatadi. Blokli dasturlash platformalari, masalan, Scratch, LEGO Educa-
tion va mBot, bolalarga buyruqlar ketma-ketligini tashkil qilish, robotni marshrut bo‘yicha harakatlantirish va 
natijalarni kuzatish imkonini beradi. Shu tarzda, robototexnika mashg‘ulotlari bolalarda algoritmik va mantiqiy 
fikrlashni rivojlantiradi hamda texnologik savodxonlikni oshiradi. Robototexnika fanini o‘qitishning yosh davrlari 
quyidagilardan iborat:

•	 8-10 yoshlarda (bolalikning o‘rta davri) – blokli dasturlash orqali bolaning mantiqiy tafakkurini rivojlantirish, 
oddiy loyiha yaratish ko‘nikmasini shakllantirish.

•	 11-12 yoshlarda (bolalikning yuqori davri) – murakkab algoritmlarni tuzish, mikrokontrollerlar bilan ishlashni 
o‘rgatish, loyiha yaratish va analitik fikrlashni rivojlantirish.

•	 Bundan yuqori yoshdagi bolalarda – muhandislik kompetensiyalarini shakllantirish, mavzu asosida loyihalar 
yaratish va tajriba-sinovdan o‘tkazish ko‘nikmalarini takomillashtirish. 

Shuningdek, boshlang‘ich ta’limda robototexnikadan foydalanish o‘quvchilarning individual rivojlanishiga 
moslashuvda ham namoyon bo‘ladi. Har bir mashg‘ulot jarayonida o‘quvchilar o‘z qobiliyati va darajasiga mos 
mashqlarni bajaradilar, murakkablik darajasini tanlaydilar va o‘z natijalarini tahlil qiladilar. Bu metodika o‘quv
chilarning faol ishtirokini rag‘batlantiradi va ularni mustaqil o‘rganishga o‘rgatadi. Boshlang‘ich sinf o‘quvchi-
larida robototexnika motivlarini shakllantirish quyidagi natijalarni beradi.

1-jadval: Boshlang‘ich sinflarda robototexnika orqali o‘quvchilarning kompetensiyalarini shakllantirish va 
natijalari

Motivlarni shakllantirish Natija beradi
Qishiqish va ishtiyoqi oshadi Faol va tashbbuskor o‘quvchi
Mantiqiy va algoritmik fikrlash rivojlanadi Tanqidiy fikrlash va mustaqil qaror qabul qilish
Amaliy ko‘nikma shakllanadi Dasturlash va texnik tushunchalar
Ijodkorlik va muammolarni hal qilish qobiliyati Jamoada ishlash va muloqot ko‘nikmalari

Texnologiyaga qiziqish va kelajak kasblariga tayyorlanish Ixtirochilik va kreativ yondashuv. Kelajak muhandis va 
innovatorlariga qadam
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Boshlang‘ich ta’limda robototexnikaning o‘rni nafaqat texnologik savodxonlikni rivojlantirish, balki kognitiv, ijti-
moiy va ijodiy rivojlanishni ta’minlashdan iborat. Robototexnika mashg‘ulotlari amaliy, integratsiyalashgan va 
ilmiy-analitik yondashuvlar orqali bolalarda bilim, ko‘nikma va malakalarni samarali shakllantiradi. Shu bois, 
robototexnika boshlang‘ich ta’limning zamonaviy va muhim komponenti hisoblanadi, o‘quv jarayonini interaktiv, 
qiziqarli va amaliy qiladi hamda bolalarni kelajakda texnologik jihatdan rivojlangan shaxs sifatida tarbiyalaydi.

Boshlang‘ich ta’limda robototexnikani o‘rgatish jarayoni o‘quvchilarning yosh xususiyatlari, kognitiv va psi
xologik rivojlanish bosqichlariga moslashishi kerak. Yosh davrlariga ko‘ra pedagogik yondashuvlarni farqlash 
darslarni samarali va qiziqarli qilishning asosiy omillaridan biridir. Robototexnika o‘quvchilarning mantiqiy 
fikrlash, amaliy ko‘nikmalar va ijodiy yechimlarni rivojlantirishga xizmat qilsa-da, har bir yosh bosqichi o‘ziga 
xos metodik yondashuvni talab qiladi.

O‘quvchilarning yosh davrlariga ko‘ra robototexnikani o‘rgatishda metodik yondashuvlar ham farqlanadi. 
Boshlang‘ich sinf o‘quvchilari uchun interaktiv o‘yinlar, vizual bloklar va oddiy konstruksiyalar samarali bo‘lsa, 
o‘rta va yuqori yoshdagi bolalarda loyiha asosida mashg‘ulotlar, ilmiy-analitik vazifalar hamda integratsi-
yalashgan fanlar orqali darslarni tashkil etish afzal hisoblanadi. Shu bilan birga, yoshga mos baholash tizimi 
ham muhim: kichik yoshda natijalarni rag‘batlantiruvchi baholash, o‘rta yoshda amaliy va ijodiy yechimlarni 
baholash, yuqori yoshda esa ilmiy-analitik tahlil va loyiha natijalarini baholash tavsiya etiladi.

Bolalarning yosh davrlariga mos robototexnikani o‘rgatish o‘quvchilarda mustaqil fikrlash, muammolarni 
hal qilish va ijodiy yechimlarni ishlab chiqish qobiliyatini rivojlantiradi. Har bir yosh bosqichida mashg‘ulotlar 
bolalarning qiziqishi va psixologik xususiyatlariga moslashgan bo‘lishi ta’lim samaradorligini oshiradi. Shu 
tarzda, robototexnika boshlang‘ich ta’lim jarayonida nafaqat texnologik savodxonlikni rivojlantiradi, balki 
bolalarning kognitiv, ijtimoiy va ijodiy rivojlanishiga xizmat qiladi.

Boshlang‘ich sinf o‘quvchilarida ta’lim jarayonini samarali tashkil etish, ularning mustaqil va ijodiy faoliyatini 
rag‘batlantirish pedagogikaning asosiy vazifalaridan biridir. Shu nuqtai nazardan, robototexnika mashg‘ulotlari 
nafaqat texnologik savodxonlikni rivojlantirish, balki o‘quvchilarda ta’limga, ilm-fanga va texnologiyaga moti-
vatsiyani shakllantirish imkonini beradi. Robototexnika faniga oid motivlarni shakllantirish – bu o‘quvchilarning 
mashg‘ulotlarga qiziqishini oshirish, faol ishtirokini rag‘batlantirish va ularning o‘rganishga bo‘lgan ichki motivat-
siyasini rivojlantirish jarayonidir. Boshlang‘ich ta’limda robototexnika fanini o‘rgatish jarayonini samarali tashkil 
etish va individual yondashuvni ta’minlash muhimdir. Kichik yoshdagi bolalar uchun o‘yin va amaliy mashqlar, 
o‘rta yoshda loyiha va guruh ishlari, yuqori yoshda esa ilmiy-analitik va murakkab loyihalar orqali robototexnika 
darslarini tashkil etish nafaqat bilim va ko‘nikmalarni shakllantiradi, balki bolalarni texnologik jihatdan rivoj
langan shaxs sifatida tarbiyalaydi.

XULOSA
Boshlang‘ich sinf o‘quvchilarida ta’lim jarayonini samarali tashkil etish, ularning mustaqil va ijodiy faoliyatini 

rag‘batlantirish pedagogikaning asosiy vazifalaridan biridir. Shu nuqtai nazardan, robototexnika mashg‘ulotlari 
nafaqat texnologik savodxonlikni rivojlantirish, balki o‘quvchilarda ta’limga, ilm-fanga va texnologiyaga motivat-
siyani shakllantirish imkonini beradi. 

Robototexnika motivlarini shakllantirish – bu o‘quvchilarning mashg‘ulotlarga qiziqishini oshirish, faol 
ishtirokini rag‘batlantirish va ularning o‘rganishga bo‘lgan ichki motivatsiyasini rivojlantirish jarayonidir.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari
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